子育て:福岡県

トップページ > 子育て・教育 > 青少年の健全育成 > 青少年アンビシャス運動 > 平成27年度青少年アンビシャス運動フォーラムの開催について

平成27年度青少年アンビシャス運動フォーラムの開催について

通常ページへ戻る 掲載日:2015年12月17日更新

平成27年度 青少年アンビシャス運動フォーラムを開催します。

日時 平成28年2月7日 (日曜日) 15時から17時40分(受付開始時間 14時30分から)

会場 ホテルセントラーザ博多(花筐(はなかご)の間)

(福岡市博多区博多駅中央街4-23) ※JR博多駅(筑紫口)から徒歩1分

[開会] 15時から

[表彰式] 15時20分から

運動参加団体等表彰

- 表彰式
- 表彰団体活動発表

[青少年アンビシャス運動事業説明] 16時10分から

[パネルディスカッション] 16時20分から

テーマ 「天性を見出し育成に努める

~ 青少年アンビシャス運動と体験活動 ~」

コーディネーター 横山 正幸 氏 / 福岡教育大学名誉教授

パネリスト

- 大久保 大助 氏 / 特定非営利活動法人KID's work (キッズワーク) 代表理事
- 林 京子 氏 / 鯰田つどいアンビシャス広場代表者
- 森本 典行 氏 / 福岡県青少年科学館科学教育チームマネージャー
- 松尾 葉平 氏 / アンビシャス外国留学奨学生

※同時開催

[交流会]

日時 平成28年2月7日 (日曜日) 17時50分から19時

会場 ホテルセントラーザ博多 (橘 (たちばな) の間)

参加費 2,000円 (学生1,000円) ※受付時に、徴収させていただきます。

青少年アンビシャス運動とは

子どもたちのかけがえのない個性を尊重し、その能力や可能性を伸ばしていくため、地域・家庭・学校・企業など、まず、大人が意識を変えて、子どもたちのためにそれぞれができることから取り組もうという福岡県独自の県民運動です。

青少年アンビシャス運動参加団体をはじめ、地域でボランティア活動をしている方や企業・自治体・教育関係者・学生など青少年育成 にご尽力いただいている幅広い分野の皆様のご参加をお待ちしています。

【参加申込】

- Faxの場合は、ちらしで申し込んでください。
- E-mailの場合は、以下の内容を明記の上、送信してください。
- 1 団体名(学校名)
- 2 氏名(複数人申し込まれる場合は、代表者のお名前のみで結構です。)
- 3 連絡先
- 4 参加希望人数
 - (1)フォーラム、交流会両方の参加 (人)
 - (2) フォーラムのみ (人) ※フォーラムのみの参加は無料です。
 - (3) 交流会のみ (人)

Fax 092-643-3389

E-mail ambitious@pref.fukuoka.lg.jp

550 (平成27年度青少年アンビシャス運動フォーラム) [PDFファイル/257KB]

このページに関するお問い合わせ先

青少年課

青少年アンビシャス運動推進室 企画広報班

Tel: 092-643-3615 Fax: 092-643-3389

ambitious@pref.fukuoka.lg.jp